
S P R A W O Z D A N I E 
z  pracy Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 

i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2009

Komisja  Budżetowo  –  Finansowa,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu 

Rady Powiatu Skarżyskiego w 2009 roku pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty w dniu 

2 lutego 2009 roku, a zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Nr 234/XXXIV/2009 w dniu 

26 lutego 2009 roku. Plan Pracy Komisji obejmował 14 zagadnień tematycznych. Cztery 

tematy  nie  zostały  zrealizowane,  ze  względów  na  nie  odbyte  posiedzenie  w  dniu 

23 marca 2009 roku (brak kworum). 

Radni  Komisji  zapoznali  się  z  tymi  zagadnieniami  na  innych  Komisjach  lub  też 

w trakcie XXXV Sesji Rady Powiatu w dniu 27 marca 2009 roku. 

W trakcie roku odbyło się 10 protokółowanych posiedzeń. Jedno posiedzenie nie 

odbyło  się  ze  względu na brak  kworum.  Ogólna frekwencja na  posiedzeniach Komisji 

wyniosła więc 78 %. 

Komisja Budżetowo - Finansowa zgodnie ze statutowym obowiązkiem analizowała 

zagadnienia  związane  z  finansami  powiatu.  W  trakcie  roku  opiniowała  sprawozdania 

z wykonania budżetu powiatu za 2008 rok oraz za I półrocze 2009 roku.  Do powyższych 

dokumentów Komisja wydała pozytywne opinie, nie wnosząc żadnych uwag ani wniosków. 

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych do zadań Komisji właściwej ds. 

budżetu  należy  również  opiniowanie  wniosków  dotyczących  zmiany  przeznaczenia 

rezerwy celowej budżetu powiatu. Komisja w trakcie roku wydała trzy opinie w tej sprawie.

W  kwestii  finansów  powiatu  analizowano  również  wykorzystanie  subwencji 

oświatowej za okres 9 miesięcy 2009 roku oraz informację na temat pozyskanych przez 

powiat skarżyski środków unijnych, w tym z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Plan Pracy obejmował również zagadnienia związane z działalnością i gospodarką 

finansową jednostek służby zdrowia. W związku z tym Komisja Budżetowo – Finansowa 

zapoznała  się  z  aktualną  sytuacją  finansową:  Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny 

Pracy,  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  oraz  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego,  dla  których 

organem założycielskim jest powiat skarżyski,  opiniując w tym względzie sprawozdania 

finansowe  powyższych  zakładów  za  2008  rok.  Radni  analizowali  również  plan 

przedstawiający  perspektywy  funkcjonowania  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej.  Wyrazili 

stanowisko, że powinien zostać przygotowany projekt uchwały lub list otwarty, w którym 



Rada  Powiatu  wyraziłaby  swoje  zaniepokojenie  planowanym  poziomem  finansowania 

przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  zakładów  opieki  zdrowotnej.  W  kwestii  materiału 

przedstawionego  przez  Dyrektora  ZOZ  stwierdziła,  że  materiał  powinien  zostać 

doprezyzowany  o  wyliczenia  finansowe  oraz  harmonogram  realizacji  i  wdrażania 

przedstawionych zamierzeń.    

Komisja podejmowała również tematykę związaną z opieką społeczną na terenie 

powiatu  skarżyskiego,  przyjmując  w  tym  względzie  informację  na  temat  realizacji 

Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

Jak co roku Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Powiatowego 

Urzędu  Pracy  z  uwzględnieniem  realizacji  zadań  na  rzecz  promocji  zatrudnienia, 

łagodzenia  skutków  bezrobocia  oraz  aktywizacji  zawodowej  w  2009  roku.  W  celu 

polepszenia  warunków  ubiegania  się  przez  PUP  o  wsparcia  finansowe  z  programów 

pomocowych Rada Powiatu  przyjęła  uchwałę w sprawie:  przyjęcia  Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013. 

Ponadto  Komisja  Budżetowo –  Finansowa zapoznała  się  z  aktualizacją  Strategii 

Rozwoju  Powiatu  Skarżyskiego  wraz  z  wynikającym  z  niej  Wieloletnim  Planem 

Inwestycyjnym. 

Komisja w czasie swych posiedzeń opiniowała wszystkie projekty uchwał wnoszone 

pod  obrady  Rady  Powiatu.  Negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie ZOZ, natomiast 

dwukrotnie wniosła swoje uwagi i sugestie do projektu uchwały w sprawie: ustanowienia 

nagrody “Powiatowe Dęby”.   

Przewodniczący Komisji

         Jacek Jeżyk


